

Egenvurdering bachelor våren 2021

Prosjektet og prosessen:

Prosesen til bacheloroppgaven har vært både utfordrende og tung, men samtidig har vi lært mye om material, design og hvordan det kan analyseres i et simulert forsøk. Flere faglærere har blitt kontaktet underveis for å få veiledning til hvordan aktuelle problemstillinger kan løses, noe som har hjulpet oss inn på rett spor når vi har vært usikre på videre arbeid.

Basert på problemstillingen sitter gruppen igjen med en god følelse da alle er fornøyde med egen innsats. Mot slutten ble det lagt frem flere alternativer for design som vi utviklet i samarbeid med Safety Tools. Gruppen mener resultatet er et bra utgangspunkt som Safety Tools kan utvikle og bygge videre på.

Samarbeid:

Samarbeidet i gruppen har fungert relativt godt gjennom hele bacheloroppgaven. Gruppen har også jobbet sammen i emnet ING101 hvor vi skrev en semesteroppgave, og kan derfor si at vi har blitt godt kjent med hverandre og hverandres roller i en prosjektoppgave. Vegar og Kåre har også jobbet sammen i emnet MAS119 tidligere semester og kjenner hverandre godt. Ved å samle personer med god kjennskap til hverandre kan ha både positive og negative sider, men gruppen føler likevel at det primært har vært positive sider, og tror dette skaper bedre kommunikasjon innad i gruppen, og dermed et godt samarbeid.

Arbeidsformer:

Siden skolen har sporadisk stengt ned i skyggen av pandemien, har største delen av prosjektet blitt jobbet med over teams eller individuell arbeidsfordeling. Alle møter med skole og bedriften har foregått med teams eller zoom, noe som har fungert bra. Starten av semesteret jobbet vi sammen på skolen, men etter hvert prøvde vi å jobbe hver for oss på hjemmekontor hvor vi planla møter via teams, og følte det fungerte bedre.

Arbeidsfordeling:

Prosjektet består av flere fagfelt og måtte deles opp i flere oppgaver, for å så delegeres til hver enkelt person. Medlemmene i gruppen var tilpasningsdyktige og åpen for at hver enkelt person kunne få jobbe med det de selv følte seg trygge på. Arbeidsfordelingen har noen lunde vært lik gjennom prosjektet, da alle av oss har kunnet tatt på oss de fleste arbeidsoppgavene for prosjektet.

Avvik:

Basert på fremdriftsplanen har vi forholdt oss hovedsakelig til milepælene som var satt inn. Etter en stund bestemte vi oss for å fokusere fullstendig på ferdigstilling av semesteroppgaven i ING101 over en lengre periode, for å så gå tilbake på bacheloroppgaven igjen. Dette gikk litt utover fremdriftsplanen vår, men vi følte det var bedre å bli jobbet med ett og ett prosjekt om gangen. Tillegg til studie jobber to av tre gruppe-medlemmer der en jobber delvis offshore, og andre i 100% skiftturnus. Begge personene har hatt relativt mye fritid og fått jobbet trutt med prosjektet, men likevel avviket litt fra fremdriftsplanen.

Kåre Eikenes

Sander Kokkin

Vegar Nyheim

Signatur:

Kåre Eikenes

Sander Kokkin

Vegar Nyheim